
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.gov.cz, uohs.gov.cz 

 

SMLOUVA 
„ROZŠÍŘENÍ SIEM ŘEŠENÍ O LOG MANAGEMENT“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

ISECO CZ s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23562 
se sídlem:   Bartůňkova 2349/3, 149 00 Praha 
ID datové schránky:  ey3tq3u 
IČO:    03641074 
DIČ:    CZ03641074 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s, č.ú. 872080087/5500  
jednající/ zastoupená: Ing. Tomášem Dedkem 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
se sídlem:  třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 
ID datové schránky: fs2aa2t 
IČO:   653 49 423 
bankovní spojení: 24825621/0710 
zastoupená: Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

(oba společně dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

PREAMBULE 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Rozšíření SIEM řešení o log management“. 

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je správcem několika významných informačních systémů ve 
smyslu § 3 písm. e) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, které splňují určující kritéria podle § 3 
vyhlášky Národního bezpečnostního Úřadu č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich 
určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů. 

  



2 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele dodat a integrovat do stávajícího řešení ISECO Security 
Monitor – 1000 EPS, 15k Flow (part number: ISMS-1000EPS-15F-1N-QVN), včetně modulů Ticketing a 
BackApp provozovaného na 1 virtuálním serveru (dále jen „SIEM řešení“) nástroj pro log management 
a poskytovat služby servisní podpory SIEM řešení po dobu 5 let, a závazek objednatele poskytnout 
poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění této smlouvy, dále poskytnuté 
plnění podle této smlouvy od poskytovatele převzít a zaplatit mu za něj cenu sjednanou ve výši a za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Rozsah plnění podle této smlouvy je vymezen v následujících 
odstavcích tohoto článku smlouvy. 

1.2 Log management 

Poskytovatel se zavazuje dodat a integrovat do stávajícího SIEM řešení objednatele nástroj pro log 
management splňující následující požadavky: 

• plná integrace log managementu do platformy ISECO Security Monitor, a to včetně jednotného 
uživatelského rozhraní, 

• zpracování logů z min. 100 virtuálních serverů (95 % Windows Server, zbytek různé Linux 
distribuce), 

• možnost jednoduchým způsobem určit, které události budou zpracovány pouze pro účely log 
managementu a které budou dále směrovány pro korelace do SIEM na základě různých kritérii, 
zejména podle druhu události, zdroje události, IP adresy a kategorie události, 

• možnost ukládat události pro potřeby log managementu nesmí být nijak licenčně omezena, 

• log management musí podporovat zpracování událostí minimálně ve formě příchozího syslog 
(UDP/TCP/TLS), SNMP a log file, 

• události zpracované log managementem musí být zparsované a klasifikované do společné 
taxonomie pro možnost efektivního hledání v datech, 

• log management musí využívat indexaci pro rychlejší hledání, 

• dlouhodobé uchování dat v databázi log managementu s nastavitelnou retencí a možností 
automatického odmazání dat s expirovanou retencí, 

• možnost ověření integrity dat, 

• možnost granulárního řízení přístupu k datům, 

• možnost zálohování a archivace dat (konfigurace, událostí, toků) mimo integrovaný log 
management, 

• možnost definice vlastního atributu (číselného i textového) v událostech, do kterého je 
automaticky doplňována aktuální hodnota z logu, nebo dopočítaná hodnota; vlastní atribut pak 
musí být použitelný pro filtrování, drilldown i definice korelací napříč celým systémem. 

1.3 Servisní podpora 

V rámci plnění smlouvy budou poskytovány služby servisní podpory v režimu 8x5, tj. v pracovní dny 
9:00 – 17:00, s reakční dobou do dalšího pracovního dne (NBD) zahrnující: 

• servisní podporu SIEM řešení zajišťující jeho bezvadný chod jako celku zahrnující ISECO Security 
Monitor, moduly Ticketing a BackApp a nástroj pro log management dodaný a integrovaný na 
základě této smlouvy, 

• vyhodnocování požadavků nahlášených objednatelem (např. SW vada, výkonnostní problém 
apod.) přes vzdálený přístup, 

• integraci do monitorovacího centra poskytovatele, 

• pravidelné instalace dostupných SW patchů, updatů a upgradů 

• a pravidelné profylaxe. 



3 

ČLÁNEK 2 
DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1 Poskytovatel se zavazuje dokončit integraci dodaného nástroje pro log management do SIEM řešení 
v rozsahu podle čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy do 14 (slovy: „čtrnácti“) kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní podporu podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy po dobu 5 let 
ode dne předání integrovaného nástroje pro log management. 

2.3 Místem odevzdání a převzetí integrovaného nástroje pro log management podle čl. 1 odst. 1.2 této 
smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy (dále jen „místo převzetí“). 

2.4 Za řádné poskytnutí dílčího plnění se považuje dokončení integrace dodaného nástroje pro log 
management podle čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy v termínu uvedeném v odst. 2.1 tohoto článku a dodání 
potvrzení o závazku poskytovat servisní podporu podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy, a to po dobu 
uvedenou v odst. 2.2 tohoto článku. O řádném dodání a integraci nástroje pro log management a po 
předvedení způsobilosti nástroje pro log management sloužit svému účelu, tj. předvedení 
požadovaných funkcionalit uvedených v čl. 1 odst. 1.2 této smlouvy, bude sepsán Akceptační protokol, 
který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Akceptační protokol předá poskytovatel objednateli nejpozději při odevzdání v místě převzetí a bude 
obsahovat tyto náležitosti: 

• stručný popis nástroje pro log management; 

• potvrzení o poskytnutí licencí, jsou-li součástí předmětu smlouvy; 

• datum vystavení Akceptačního protokolu a podpis oprávněné osoby poskytovatele; 

• podpis oprávněné osoby objednatele společně s uvedením data podpisu. 

2.5 Objednatel je povinen dodaný a integrovaný nástroj pro log management převzít jen v případě, že 
odpovídá této smlouvě, nejpozději však do 14 (slovy: „čtrnácti“) kalendářních dnů ode dne dokončení 
jeho integrace, ledaže má integrovaný nástroj pro log management jakékoliv vady nebo nedostatky, 
nebo pokud Akceptační protokol neobsahuje veškeré náležitosti uvedené výše. Objednatel je povinen 
specifikovat v Akceptačním protokolu důvody, pro které jej odmítl podepsat, a stanovit náhradní 
termín ke splnění.  

ČLÁNEK 3 
CENA 

3.1 Celková cena za předmět smlouvy činí 1.982.800,- Kč + DPH ve výši 416.388,- Kč; cena včetně příslušné 
výše DPH činí 2.399.188,- Kč. 

Celková cena zahrnuje tyto jednotlivé dílčí částky: 

3.1.1 Za řádně poskytnutou dodávku a integraci nástroje pro log management podle čl. 1 odst. 1.2 
této smlouvy činí cena 1.132.800,- Kč + DPH ve výši 237.888,- Kč; cena včetně příslušné výše DPH 
činí 1.370.688,- Kč. 

3.1.2 Za poskytování servisní podpory po dobu 5 let podle čl. 1 odst. 1.3 této smlouvy činí cena 
850.000,- Kč + DPH ve výši 178.500,- Kč; cena včetně příslušné výše DPH činí 1.028.500,- Kč. 

3.2 Cena podle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy obsahuje veškeré náklady a výdaje poskytovatele nutné k plnění 
této smlouvy. 



4 

ČLÁNEK 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel uhradí příslušnou cenu podle čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy na základě faktury, kterou 
poskytovatel vystaví a doručí objednateli nejpozději do 10 (slovy: „deseti“) kalendářních dní po řádném 
dokončení integrace nástroje pro log management, což bude stvrzeno podepsáním Akceptačního 
protokolu za podmínek čl. 2 odst. 2.4 této smlouvy. 

4.2 Příslušnou cenu uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat odkaz na tuto smlouvu a v příloze faktury kopii 
oboustranně podepsaného Akceptačního protokolu. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku.  

4.3 Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit a poskytovatel 
je povinen vystavit a doručit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 
dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až 
dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle 
příslušných právních předpisů a požadavky dle této smlouvy, doručena objednateli. 

4.4 Splatnost faktury činí 21 (slovy: „dvacet jedna“) kalendářních dní a počítá se ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu 21 (slovy: „dvacet jedna“) kalendářních dní 
po jejím obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje do 3 (slovy: „tří“) kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 
poskytnout objednateli písemné potvrzení správce daně o své registraci k dani z přidané hodnoty. 

ČLÁNEK 5 
PRÁVA OBJEDNATELE PŘI OHROŽENÍ NEBO PORUŠENÍ LICENCE 

A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ POSKYTOVATELE 

5.1 V případě, že dojde k ohrožení nebo porušení licencí, jsou-li jsou poskytnuty v rámci plnění této 
smlouvy objednateli, zavazuje se poskytovatel je plně ochránit a zprostit objednatele jakýchkoliv 
nároků třetích stran uplatňujících jakákoliv práva, včetně majetkových autorských práv vůči 
objednateli; utrpí-li objednatel v souvislosti s uplatněním nároků třetích stran jakoukoli škodu nebo 
nemajetkovou újmu, je poskytovatel povinen objednateli nahradit škodu a vypořádat vzniklou 
nemajetkovou újmu objednatele. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti 
zabezpečující jeho řádné užívání, a že bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům. 

5.2 Práva objednatele z vadného plnění poskytovatele se podřizují dikci podle § 2099 až § 2117 
občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn oznámit poskytovateli vady poskytovaného plnění bez 
zbytečného odkladu poté, kdy byly nebo mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče. Objednatel 
písemně oznámí vadu a/nebo uvede způsob, jakým se vada projevuje, a současně uplatní nárok. 
Poskytovatel se zavazuje, že vadu odstraní nejpozději do 2 (slovy: „dvou“) pracovních dnů po doručení 
oznámení objednatele. 

5.3 Poskytovatel výslovně odpovídá za to, že dodaný a integrovaný nástroj pro log management dle této 
smlouvy, případně jeho části, bude mít ke dni předání a převzetí jeho integrace objednatelem 
vlastnosti požadované objednatelem v této smlouvě a bude způsobilý k užití k účelu sjednanému touto 
smlouvou. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že plněním této smlouvy neporušuje žádná autorská 
práva ani jiná vlastnická práva žádné třetí strany. 



5 

5.4 Neodstraní-li poskytovatel reklamované vady ve lhůtě sjednané v odst. 5.2 této smlouvy je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí poskytovatel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou 
výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně 
způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat po poskytovateli 
náhradu vzniklé škody. 

ČLÁNEK 6 
MLČENLIVOST 

6.1 Není-li dále stanoveno jinak, je poskytovatel povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Tento závazek se rovněž vztahuje na veškeré 
informace, které objednatel předá poskytovateli a na veškeré skutečnosti, se kterými se poskytovatel 
seznámí při plnění této smlouvy, zejména skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství nebo 
důvěrné informace (dále jen „chráněné informace“). 

6.2 Závazek mlčenlivosti je poskytovatel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele nedojde k jakémukoli šíření chráněných informací, anebo jejich zpřístupnění 
třetím osobám. 

6.3 Závazek mlčenlivosti je poskytovatel povinen zachovávat jak po dobu plnění předmětu této smlouvy, 
tak po jejím dokončení; tohoto závazku jej může zprostit pouze objednatel svým písemným 
prohlášením. 

6.4 Poskytovatel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze zaměstnancům a/nebo 
jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy (dále jen „oprávněné osoby“). 
Na vyžádání objednatele je poskytovatel povinen neprodleně objednateli poskytnout úplný seznam 
oprávněných osob (jméno a příjmení u fyzických osob a obchodní firmu a identifikační číslo u 
právnických osob). 

6.5 Poskytovatel je povinen zajistit splnění závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu u oprávněných osob, 
a to tak, aby oprávněné osoby byly tímto závazkem vázány i po skončení pracovněprávního nebo jiného 
smluvního vztahu k poskytovateli. 

ČLÁNEK 7  
SMLUVNÍ POKUTA 

7.1 Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoli závazku dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat, aby poskytovatel zaplatil za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: „pět tisíc korun českých“). 

7.2 V případě porušení závazku poskytovatele v rozsahu poskytovaných služeb specifikovaných v čl. 1 odst. 
1.3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč (slovy: „pět tisíc korun českých“) za každé jednotlivé porušení. 

7.3 V případě porušení závazku mlčenlivosti poskytovatele dle této smlouvy, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: „sto tisíc korun českých“) za každý 
jednotlivý případ porušení závazku. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná 15. (slovy: „patnáctý“) kalendářní den 
od doručení písemné výzvy objednatele k její úhradě poskytovatelem. 

7.5 Uplatněním nároku na smluvní pokuty objednatelem ani úhradou kterékoli smluvní pokuty 
poskytovatelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody nebo vypořádání nemajetkové 
újmy. 



6 

ČLÁNEK 8 
ZÁNIK SMLOUVY 

8.1 Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským zákoníkem také písemnou dohodou smluvních 
stran, v jejímž obsahu bude dohodnuto též vypořádání dosavadních vzájemných závazků smluvních 
stran, dále písemným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
poskytovatelem vymezené níže, přičemž odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení objednatele o odstoupení poskytovateli. 

8.2 V případě, že bude poskytovatel v prodlení s plněním kteréhokoli závazku této smlouvy delším než 20 
(slovy: „dvacet“) kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze 
strany poskytovatele, jež zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy.  

8.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek poskytovatele je vedeno 
insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele, či 
poskytovatel vstoupí do likvidace. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů 
uvedených občanským zákoníkem (zejm. § 2001 a násl.). 

8.4 Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají smluvních povinností souvisejících s povinností mlčenlivosti 
a povinností hradit jednotlivé smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl do dne odstoupení, 
nároku na náhradu škody, vypořádání smluvních stran po odstoupení ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat smluvní strany po odstoupení. 

ČLÁNEK 9 
LICENCE A KOMUNIKACE 

9.1 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli podporu užívání licence, je-li součástí předmětu 
plnění, v souladu s čl. 1 odst. 1.2. 

9.2 Poskytovatel touto smlouvou neposkytuje objednateli oprávnění k rozmnožování, rozšiřování, 
pronájmu, půjčování, vystavování produktů, jež jsou součástí předmětu plnění této smlouvy. 

9.3 Poskytované licence, jsou-li součástí předmětu plnění této smlouvy, jsou nevýhradní. 

9.4 Veškeré úkony v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích z této smlouvy musí 
mít písemnou formu a musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem příslušné smluvní 
strany a doručovány prostřednictvím datové schránky, doporučenou poštou nebo osobně. 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že (i) doručování provádějí na adresy / datové schránky uvedené v záhlaví 
této smlouvy nebo v případě adresáta – poskytovatele, na doručovací adresu poskytovatele, která byla 
oznámena v souladu s čl. 11 odst. 11.6 této smlouvy a (ii) obstarají řádné přijímání zásilek. 

9.6 V případě, že smluvní strana odmítne převzít zásilku doručovanou provozovatelem poštovních služeb, 
nebo jinak vědomě zmaří její doručení, má se za to, že odmítnutí převzetí zásilky nebo zmaření 
doručení je dnem jejího doručení. 

V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u provozovatele poštovních služeb, má 
se za to, že zásilka byla doručena třetím pracovním dnem od uložení. 

9.7 Sdělení, příkazy, požadavky, výzvy, potvrzení a ostatní úkony týkající se plnění závazků z této smlouvy 
se zavazují smluvní strany činit písemně prostřednictvím datových schránek, provozovatele poštovních 
(kurýrních) služeb nebo prostřednictvím e-mailové komunikace kontaktních osob smluvních stran: 

Za poskytovatele: 

• jméno, e-mail:   

• telefonní číslo:  



7 

Za objednatele: 

•  

•  

ČLÁNEK 10  
UVEŘEJNĚNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY 

10.1 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svým podpisem uvedeným níže, že žádné ustanovení této smlouvy 
nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 občanského zákoníku, ani neobsahuje důvěrnou informaci 
o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako 
důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

10.2 Poskytovatel bere na vědomí povinnost uveřejnění obsahu této smlouvy, změny smlouvy (v podobě 
uzavřeného smluvního dodatku) podle povinností stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). Poskytovatel je srozuměn se zveřejněním 
této smlouvy na profilu objednatele, budou-li naplněny požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3 Splnění zákonné povinnosti v rozsahu podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv provede objednatel 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje 
poskytovatele o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, případně předá poskytovateli doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

10.4 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen zpřístupnit obsah této smlouvy na základě 
dalších právních předpisů. 

ČLÁNEK 11  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že (i) poskytovatel není oprávněn postoupit smlouvu, práva a závazky nebo 
pohledávky z této smlouvy na třetí osobu, (ii) započtení pohledávky poskytovatele proti pohledávce 
objednatele lze pouze po dohodě smluvních stran a za podmínek stanovených příslušným právním 
předpisem. 

11.2 Poskytovatel je povinen podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.3 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení nebo ujednání této smlouvy jako neplatné nebo nevymahatelné 
nebo právně neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání nebo ustanovení této smlouvy, a to za 
předpokladu, že ostatní ujednání smlouvy jsou od neplatného, nevymahatelného nebo právně 
neúčinného ustanovení smlouvy oddělitelná. Smluvní strany se zavazují, že takové ustanovení nebo 
ujednání nahradí platným, účinným a vymahatelným ustanovením nebo ujednáním, které má stejný 
nebo obdobný smysl nebo účinek a učiní tak do 15 (slovy: „patnácti“) pracovních dnů ode dne doručení 
výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně. 

11.4 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají v souladu 
s právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Použití dispozitivních ustanovení právních 
předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit kterékoliv ujednání nebo ustanovení 
této smlouvy, či význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv ujednání nebo ustanovení této smlouvy. 

11.5 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany, 
a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci závazků upravených 
touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět 
k dosažení účelu této smlouvy. 



8 

11.6 Veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání nebo ustanovení této smlouvy mohou být provedeny 
pouze formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami a výslovně 
nazvaného dodatek ke smlouvě, v případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy 
poskytovatele, je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud 
poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

11.7 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

11.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy „třech“) stejnopisech a každý stejnopis má platnost originálu, 
z toho 1 (slovy „jedno“) vyhotovení obdrží poskytovatel a 2 (slovy „dvě“) vyhotovení objednatel. Toto 
ustanovení neplatí v případě, že bude smlouva podepsána elektronickým způsobem. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že nejednají 
v omylu či tísni, smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují 
ke smlouvě své podpisy. 

 

 
V Praze dne dle el. podpisu 
 
Za poskytovatele: 
 
 
 
 
............................................................. 
Tomáš Dedek, jednatel 

V Brně dne dle el. podpisu 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
............................................................. 
Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 

 




